[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.11.2015  № 1698
	О внесении изменений в реестр (перечнь) муниципальных услуг (функций), оказываемых Администра-цией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области муниципальными учрежде-ниями, расположенными на террито-рии муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 18.12.2014 №2282

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования   "Ярцевский район"   Смоленской области, постановлением Администрации муниципального образования "Ярцевский район" Смоленской области от 17.12.2014 №2270 "Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра  (перечня) муниципальных услуг (функций), оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и муниципальными учреждениями, расположенными на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области»,

     Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в реестр (перечень) муниципальных услуг (функций) оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  муниципальными учреждениями, расположенными на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 18.12.2014 №2282 «Об утверждении реестра (перечня) муниципальных услуг (функций), оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  муниципальными учреждениями, расположенными на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области»:
1.1. Исключить пункты №17,18,52,74,75,76 раздела 1 Реестра (перечня) муниципальных услуг (функций), оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  муниципальными учреждениями, расположенными на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.
1.2. Изложить в новой редакции пункты №21,46,47,48,55,61 раздела 1 Реестра (перечня) муниципальных услуг (функций), оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  муниципальными учреждениями, расположенными на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области:
	21
	Оформление градостроительных планов земельных участков для объектов капиталь-ного строительства
	Муници-пальная услуга
	Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:
1) прием и регист-рация документов;

1.1.) формирование и направление меж-ведомственного зап-роса;

2) рассмотрение заявления и оформ-ление результата предоставления муниципальной услуги;
3) выдача резуль-тата предоставления муниципальной услуги заявителю.

Конечным резуль-татом предостав-ления муниципаль-ной услуги является:

- в случае принятия решения о выдаче градостроительного плана земельного участка – градост-роительный план земельного участка;

- в случае принятия решения об отказе в выдаче градострои-тельного плана зе-мельного участка - письменное уведом-ление об отказе в выдаче градострои-тельного плана зе-мельного участка с указанием причин такого отказа.
	Юридические и физические лица
	Комитет по гра-достроительной  деятельности и земельным отно-шениям
	Постановление Адми-нистрации муници-пального образования "Ярцевский район Смоленской области от 09.02.2015 №0142 «Об утверждении Административного регламента Адми-нистрации муници-пального образования «Ярцевский район» Смоленской области по предоставлению муниципальной услу-ги «Оформление гра-достроительных пла-нов земельных участ-ков для объектов капитального строи-тельства» (в редакции постановления Адми-нистрации муници-пального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 07.08.2015 №1190)

	46
	Назначение, расчет и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещав-шим муниципаль-ные должности, должности муни-ципальной службы (муниципальные должности муни-ципальной служ-бы) в органах местного само-управления муни-ципального обра-зования «Ярцев-ский район» Смо-ленской области
	Муници-пальная услуга
	Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

- консультирование граждан по вопро-сам предоставления муни основными прави-ультуры Рос-а-

ципальной услуги;

- прием и регис-трация документов заявителя;

- рассмотрение заяв-ления и представ-ленных документов Главой Админист-рации и направление их в Комиссию по  назначению пенсии за выслугу лет му-ниципальным слу-жащим Адми-нистрации муници-пального образо-вания «Ярцевский район» Смоленской области);

- установление права заявителя на пенсию за выслугу лет (опре-деление периодов службы (работы), подлежащих вклю-чению в стаж для назначения пенсии за выслугу лет, должности муници-пальной службы, которую замещал заявитель, а в случае ее отсутствия в действующем штат-ном расписании, аналогичной долж-ности муниципаль-ной службы, размер должностного окла-да по которой берется для расчета пенсии за выслугу лет);

- расчет пенсии за выслугу лет получа-теля муниципальной услуги;

- подготовка проекта распоряжения Адми-нистрации о назна-чении пенсии за выслугу лет или об отказе в назначении пенсии за выслугу лет с указанием мотивов отказа;

- издание распоря-жения Администра-ции о предостав-лении муниципаль-ной услуги или об отказе в предостав-лении муниципаль-ной услуги с указ-анием мотивов отка-за;

- уведомление заяви-теля о предоставле-нии ему муниципаль-ной услуги или об отказе в предос-тавлении ему муни-ципальной услуги с указанием основания отказа.
	Право на получе-ние муниципаль-ной услуги имеют граждане Россий-ской Федерации только после наз-начения в соот-ветствии с феде-ральными зако-нами одной из следующих пен-сий: трудовой пенсии по старос-ти; трудовой пенсии по инва-лидности; пенсии, предусмотренной Законом Российс-кой Федерации от 19 апреля 1991 года N 1032-1 "О занятости населе-ния в Российской Федерации" при отсутствии воз-можности для трудоустройства безработных граждан,  заме-щавшие на 16 августа 1995 года и позднее на постоянной (штатной) основе муниципальные должности, долж-ности муници-пальной службы (муниципальные должности муни-ципальной служ-бы) в органах местного самоуп-равления муни-ципального обра-зования «Ярцев-ский район» Смо-ленской области, при наличии ста-жа, дающего пра-во на назначение пенсии
	Отел финан-совой работы
	Постановление Адми-нистрации муници-пального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 30.11.2012 №1857 «Об утверждении Административного регламента Адми-нистрации муници-пального образования «Ярцевский район» Смоленской области "Назначение, расчет и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муници-пальные должности, должности муници-пальной службы (муниципальные дол-жности муниципаль-ной службы) в орга-нах местного само-управления муници-пального образования "Ярцевский район" Смоленской области"

(в редакции постанов-лений Админист-рации муниципаль-ного образования «Ярцевский район» Смоленской области от 17.06.2014 №0845, от 22.06.2015 №0906)

	47
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестрах муници-пального имущест-ва муниципального образования «Ярцевский рай-он» Смоленской области, муници-пального образо-вания Ярцевское городское поселе-ние Ярцевского района Смолен-ской области
	Муници-пальная услуга
	Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:
1) прием и регист-рация документов;

1.1.) формирование и направление меж-ведомственного зап-роса;

2) рассмотрение заявления и оформ-ление результата предоставления муниципальной услуги;
3) выдача резуль-тата предоставления муниципальной услуги заявителю.

Конечным резуль-татом предостав-ления муниципаль-ной услуги является:

- в случае принятия решения о выдаче градостроительного плана земельного участка – градост-роительный план земельного участка;

- в случае принятия решения об отказе в выдаче градостроит-ельного плана земе-льного участка - письменное уведом-ление об отказе в выдаче градострои-тельного плана земельного участка с указанием причин такого отказа.
	Физические и юридические лица
	Комитет по имуществу
	Постановление Адми-нистрации муници-пального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 25.06.2015 №0936

«Об утверждении Административного регламента Адми-нистрации муници-пального образования «Ярцевский район» Смоленской области по предоставлению муниципальной услу-ги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестрах муниципаль-ного имущества му-ниципального образо-вания «Ярцевский район» Смоленской области, муниципаль-ного образования Ярцевское городское поселение Ярцев-ского района Смолен-ской области»»

	48
	Выдача разреше-ний на право организации роз-ничных рынков на территории муни-ципального обра-зования «Ярцев-ский район» Смо-ленской области
	Муници-пальна услуга
	Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

- прием и регист-рация документов;

- рассмотрение заяв-ления и оформление результата предос-тавления муници-пальной услуги;

- выдача результата предоставления муниципальной услуги заявителю (решения).

Результатом рас-смотрения заявле-ния о выдаче разре-шения на право организации рознич-ного рынка являет-ся:

- выдача разрешения на право организа-ции розничного рынка на терри-тории муниципаль-ного образования «Ярцевский район» Смоленской области

- переоформленное разрешение на пра-во организации рын-ка;

- выдача уведомле-ния об отказе в выдаче разрешения или о приостанов-лении действия ранее выданного разрешения с указа-нием причин.
	Заявителями му-ниципальной услуги являются юридические ли-ца (организации) независимо от их орга-низационно–правовой формы, претендующие на право организа-ции розничного рынка.

	Комитет эко-номического развития и тор-говли
	Постановление Адми-нистрации муници-пального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 10.12.2012 №1901 «Об утверждении Административного регламента предос-тавления муници-пальной услуги «Вы-дача разрешений на право организации розничных рынков на территории муници-пального образования «Ярцевский район» Смоленской области»
( в редакции поста-новления Админист-рации муниципально-го образования «Ярцевский район» Смоленской области от 02.02.2015 №0056)

	55
	Осуществление муниципального жилищного конт-роля на террито-рии муниципаль-ного образования "Ярцевский район" Смоленской области
	Контрольно-надзорная функция
	Мероприятия по контролю осущест-вляются органом муниципального контроля посред-ством проведения плановых и внепла-новых проверок.
Плановые и внепла-новые проверки проводятся в форме документарной проверки и (или) выездной проверки.
	Юридические ли-ца, индивидуаль-ные предприни-матели
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	Постановление Адми-нистрации муници-пального образования  «Ярцевский район» Смоленской области от 27.02.2014 №0200 «Об утверждении Административного регламента осущест-вления муниципаль-ного жилищного контроля на террито-рии муниципального образования «Ярцев-ский район» Смолен-ской области» (в редакции постанов-ления Администра-ции муниципального образования «Ярцев-ский район» Смолен-ской от 20.07.2015 №1098)

	61
	Предоставление информации об очередности пре-доставления жи-лых помещений на условиях социаль-ного найма на тер-ритории муници-пального образова-ния Ярцевское го-родское поселение Ярцевского района Смоленской облас-ти
	Муници-пальная услуга
	Предоставление му-ниципальной услуги включает в себя сле-дующие админист-ративные проце-дуры:
- прием и регистра-ция обращения (зап-роса, заявления), а также приложенных к нему документов;

- рассмотрение заяв-ления и оформление результата предос-тавления муници-пальной услуги;
- выдача результата предоставления му-ниципальной услуги заявителю.

Конечным резуль-татом предостав-ления муниципаль-ной услуги является:

- получение заявите-лем информации об очередности предос-тавления жилых помещений на усло-виях социального найма;

- уведомление об отказе в предостав-лении информации об очередности пре-доставления жилых помещений на усло-виях социального найма.

	Граждане Рос-сийской Федера-ции, состоящие на учете в качестве нуждающихся в жилых помеще-ниях, предостав-ляемых по дого-ворам социально-го найма на территории муни-ципального обра-зования Ярцев-ское городское поселение Ярцев-ского района Смоленской области
	Комитет по иму-ществу
	Постановление Адми-нистрации муници-пального образования  «Ярцевский район» Смоленской области  от 28.04.2015 №0672 «Об утверждении административного регламента по пре-доставлению муни-ципальной услуги «Предоставление информации об оче-редности предостав-ления жилых поме-щений на условиях социального найма на территории муници-пального образования Ярцевское городское поселение Ярцев-ского района Смолен-ской области»»

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – управляющего делами Н.Н. Ажигина.
Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области

В.С. Макаров